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Kære kollega 
 
Nu nærmer julen sig med hastige skridt. Jeg håber, at du vil bruge tiden sam-
men med familie og venner og så lade arbejdet ligge for en tid. Her på tærsklen 
til 2012 er det naturligt at se tilbage på året, der er gået. 
 
2011 står for mig tilbage som et turbulent år med mange forandringer. Vi har 
forhandlet overenskomst under vanskelige vilkår. Danmark har fået en ny rege-
ring. Den økonomiske krise i Europa har nået uanede højder. Og sandsynligvis 
har du allerede mærket konsekvenserne på dit arbejde. For der er næppe den 
skole eller institution, som ikke for længst har skåret i økonomien. 
 
Økonomien i folkeskolen, voksen specialundervisningen og de øvrige områder, 
hvor Danmarks Lærerforenings medlemmer arbejder, er hårdt presset. Tallene 
taler for sig selv. Alene i folkeskolen er der i løbet af godt to år nedlagt 4.000 
stillinger og sparet milliarder på budgetterne. Det kommer oveni knap ti års 
konstante besparelser på normalundervisningen siden 2002. Vi må vedholden-
de forlange, at politikerne på Christiansborg og ude i kommunerne tager deres 
ansvar for, at vi kan levere en ordentlig undervisning, alvorligt. 
 
Den offentlige debat burde genlyde af tak til dig og dine kollegaer. Kommu-
nernes Landsforening burde udsende et festskrift til forsvar for kvaliteten i 
folkeskolen. I stedet må vi lægge øre til misinformation og angreb fra arbejds-
givernes side. En helt urimelig mistænkeliggørelse af lærernes og børnehave-
klasseledernes arbejdsindsats er det billede arbejdsgiverne efterlader i pressen. 
Det er ganske enkelt for usselt, og det vil jeg ikke finde mig i som lærer og 
formand for Danmarks Lærerforening. 
 
Hver dag leverer du og alle andre medlemmer af foreningen undervisning og 
ydelser af høj kvalitet. Du påtager dig et stort ansvar under vanskelige forhold. 
Og jeg bruger meget tid på at tale ansvar og kvalitet, hver gang jeg møder poli-
tikere og journalister. Men hvis kommunerne ikke snart aktivt tager deres an-
svar seriøst, så bliver det stadig sværere for mig at forsvare, at kommunalpoliti-
kerne skal have ansvaret for en så vigtig samfundsinstitution som folkeskolen. 
 
Vi står i en svær situation. Dem har vi før oplevet og overvundet i foreningens 
137-årige historie. Det skyldes, at vi står sammen og altid har arbejdet for hold-
bare og langsigtede løsninger, der understøtter vores profession. Det vil vi også 
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gøre denne gang. Og jeg vil garantere to ting: Vi lader os ikke kue til tavshed, 
og vi går ikke på kompromis med kvaliteten. 
 
I 2012 vil arbejdstiden fylde meget. Vi skal også forberede nogle hårde over-
enskomstforhandlinger. Det vil du høre mere om i den kommende tid. Men 
først og sidst skal vi forsvare vores profession. For det er den, der gør dig og 
dine kollegaer til noget helt særligt. 
 
Følg vores fælles indsats på www.dlf.org og på foreningens Facebook side, 
www.facebook.com/dlforg. 
 
Jeg vil afslutningsvist ønske dig og din familie en glædelig jul og et godt nytår. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Anders Bondo Christensen 
Formand for Danmarks Lærerforening 
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